（四）实际募集资金未达到预计募集金额时的投入安排

本次发行计划发行股票 1,400,000 股，预计募集资金 7,000,000.00 元，实

际发行股票 1,400,000 股，实际募集资金 7,000,000.00 元，本次发行认购对象

己将认购款足额汇入公司指定的募集资金专项账户，不存在实际募集金额未

达到预计募集金额的情形。

（五）限售情况

序号 名称
认购数量

（股）

限售数量

（股）

法定限售数量

（股）

自愿锁定数量

（股）

1 艾红梅 1,400,000 - - -

本次发行对象艾红梅系外部投资者，并非公司控股股东、实际控制人，

亦未担任公司董事、监事、高级管理人员，无法定限售义务，其亦不存在自

愿锁定承诺。

（六）募集资金专项账户的设立情况

公司已于 2023年 8月 18日召开第一届董事会第六次会议，2023年 9月 4

日召开 2023 年第四次临时股东大会审议通过了《关于设立募集资金专项账户

并签署三方监管协议的议案》。公司已在中国建设银行股份有限公司苏州郭巷

支行设立了募集资金专项账户，用于本次股票发行募集资金的存储和管理，

具体账号信息如下：

账户名称：苏州思科赛德电子科技股份有限公司

开户行名称：中国建设银行股份有限公司苏州郭巷支行

银行账户：32250199759400001662

（七）募集资金三方监管协议的签订情况

截至本发行情况报告书签署之日，公司已经与主办券商国泰君安、中国

建设银行股份有限公司苏州郭巷支行签订了《募集资金专户三方监管协议》，

对本次发行的募集资金进行专户管理。

苏州思科赛德电子科技股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2023-015

8

（八）本次发行是否经中国证监会注册

本次发行前后公司股东人数均未超过 200人，中国证监会豁免注册。

（九）本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

1、公司不需要履行主管部门的审批、核准或备案程序

公司不属于国有控股企业或国有实际控制企业，亦不属于外资企业，故

本次发行无需履行国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案等程序。

2、发行对象不需要履行主管部门的审批、核准或备案程序

本次发行属于发行对象确定的定向发行，发行对象为自然人投资者，并

非国资、外资主体，不需要履行国资、外资等相关主管部门的审批、核准或

备案程序。

二、发行前后相关情况对比

（一）发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1、本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名
持股数量

（股）
持股比例

限售股数

（股）

1 深圳思科 29,990,000 95.48% 29,990,000

2 众联鑫 1,420,000 4.52% 1,420,000

合计 - 31,410,000 100.00% 31,410,000

2、本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名
持股数量

（股）
持股比例

限售股数

（股）

1 深圳思科 29,990,000 91.41% 29,990,000

2 众联鑫 1,420,000 4.33% 1,420,000

3 艾红梅 1,400,000 4.27% 0

合计 - 32,810,000 100.00% 31,410,000

本次发行后的前十名股东持股情况系依据发行前的前十大股东情况及本

次发行的数量情况进行计算填列。

苏州思科赛德电子科技股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2023-015

9

本次发行前后，公司控股股东、实际控制人未发生变化。

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权

以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1、本次股票发行前后的股本结构

股票性质

发行前 发行后

直接持股数

量（股）

直接持股

比例

直接持股数

量（股）

直接持股

比例

无限

售条

件的

股票

1、控股股东、实际控制

人
0 0 0 0

2、董事、监事及高级管

理人员
0 0 0 0

3、核心员工 0 0 0 0

4、其它 0 0 1,400,000 4.27%

合计 0 0 1,400,000 4.27%

有限

售条

件的

股票

1、控股股东、实际控制

人
29,990,000 95.48% 29,990,000 91.41%

2、董事、监事及高级管

理人员
0 0 0 0

3、核心员工 0 0 0 0

4、其它 1,420,000 4.52% 1,420,000 4.33%

合计 31,410,000 100.00% 31,410,000 95.74%

总股本 31,410,000 100.00% 32,810,000 100.00%

注：深圳市众联鑫企业咨询合伙企业（有限合伙）为公司员工持股平台，表中将其所持股

票性质归为“4、其他”类别中。

2、股东人数变动情况

本次发行前公司股东人数为 2人，本次股票发行新增股东 1人，发行完

成后，公司股东人数为 3人。以上数据依据审议本次股票发行的股东大会股

权登记日的在册股东和本次新增股东情况确定。

3、资产结构变动情况

本次发行后，公司货币资金、流动资产、资产总额均将增加，资产结构

更趋稳健。本次募集资金将用于补充流动资金，公司营运资金得到有效补

充，将提升公司的持续经营能力和抗风险能力，保障公司经营持续发展。

苏州思科赛德电子科技股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2023-015

10

4、业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。本次发行的募集资金

全部用于补充流动资金，公司的主营业务不会发生变化，业务结构不会发生

重大变化。

5、公司控制权变动情况

本次发行前后，公司控股股东、实际控制人未发生变动，第一大股东未

发生变动。本次发行不构成挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权

未发生变化。

本次发行前，公司控股股东深圳思科持有公司 29,990,000股股份，占公

司总股本的 95.48%，为公司第一大股东；公司共同实际控制人张喜武、张喜

军合计间接持有公司 21,772,142股股份，占公司总股本的 69.32%。

本次发行后，公司控股股东深圳思科持股比例下降至 91.41%，仍为公司

第一大股东；公司共同实际控制人张喜武、张喜军合计间接持股比例下降至

66.36%。本次发行前后，公司控股股东、实际控制人未发生变动，第一大股

东未发生变动。

注：众联鑫有限合伙人尚迎星因个人原因主动提出离职并经公司同意，根据众联鑫《合伙

协议》的约定，尚迎星将其持有众联鑫 5.13 万元财产份额转让给普通合伙人张喜武。2023

年 11月 13日，尚迎星与张喜武就上述财产份额转让事项签署《财产份额转让协议》；2023

年 11月 14日，众联鑫全体合伙人共同签署《变更决定书》，全体合伙人同意尚迎星向张喜

武转让财产份额并退伙。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序

号
股东姓名 任职情况

发行前持股数

量（股）1

发行前持

股比例

发行后持

股数量

（股）

发行后持

股比例

1 张喜武 董事长 13,652,3492 43.46% 13,652,349 41.61%

2 张喜军 董事、总经理 8,119,793 25.85% 8,119,793 24.75%

3 王南

董事、副总经

理、董事会秘

书

5,413,195 17.23% 5,413,195 16.50%

4 杨猛 董事 1,499,500 4.77% 1,499,500 4.57%

5 周允丽 董事 1,424,525 4.54% 1,424,525 4.34%

6 邓超 监事 95,000 0.30% 95,000 0.29%

苏州思科赛德电子科技股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2023-015

11

序

号
股东姓名 任职情况

发行前持股数

量（股）1

发行前持

股比例

发行后持

股数量

（股）

发行后持

股比例

7 袁新良 监事 45,000 0.14% 45,000 0.14%

8 吴奎华 财务总监 220,000 0.70% 220,000 0.67%

合计 30,469,362 97.01% 30,469,362 92.87%

注 1：上述持股数量指间接持股数量，系根据穿透持股比例计算保留个位数所得的股数；

注 2：张喜武发行前持股数量变化情况详见上述“5、公司控制权变动情况”之“注”。

（三）发行后主要财务指标变化

单位：元

项目
本次发行前 本次发行后

2021年度 2022年度 2022年度

每股收益（元/股） 0.58 0.87 0.66

归属于母公司所有者的每股净

资产（元/股）
3.08 3.11 3.05

资产负债率 66.66% 60.27% 58.53%

三、非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、特殊投资条款

本次发行涉及特殊投资条款，发行对象艾红梅与公司全体董事签署《补

充协议》，约定回购义务。《补充协议》中有关特殊条款的约定情况如下：

（一）补充协议主体

1、甲方（投资人）：艾红梅

2、乙方：（回购义务人）：张喜武、张喜军、王南、杨猛、周允丽

（二）主要条款

双方一致同意，以尽最大努力实现公司自《股份认购协议》签署之日起 5

年内完成 IPO 申报。本次投资完成后，当出现以下情况时（但投资方已经书

面同意豁免的除外），则投资方有权要求乙方按照本协议的约定进行股份回

购：

苏州思科赛德电子科技股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2023-015

12

公司未能在《股份认购协议》签署之日起 5 年内实现向北京/深圳/上海证

券交易所或甲方书面同意的其他证券交易所报送公司首次公开发行股票全套

申报材料并取得受理通知书，如果发生宏观环境等不可抗力的变化，如 IPO

发行减速等原因，则双方可另行协商确定延长上述期限。

本协议项下的股份回购价格及安排应按以下方式确定：

1、股份回购方式

股份回购时，如公司为全国股转系统挂牌公司的，甲方通过大宗交易、

特定事项协议转让等不影响二级市场交易价格的交易方式将拟回购的股票转

让给乙方或/及乙方指定主体。

股份回购时，如公司已从全国股转系统终止挂牌的，甲方通过协议转让

的方式将拟回购的股票转让给乙方或/及乙方指定主体。

2、股份回购价格

按照甲方从实际支付全部股份认购价款之日起至乙方或/及乙方指定主体

实际支付股份回购价款之日（以下简称“投资天数”）止按年利率 4%（单

利）计算利息，股票回购价款的计算方式如下：

股票回购价款=[通知回购股票数量/本次定增认购股份数量（公司发生送

红股、资本公积金转增股本等权益分派的，本次定增认购股份数量应做相应

调整）]×甲方实际支付的股份认购价款×[1+（4%×投资天数/365天）]-回购

前甲方已获得的思科赛德现金股利（如有）。

通知回购股票数量不超过甲方发出股份回购通知之日实际持股数量（以